



FÖRVALTNING

Handläggare: Eva Rosén Lundqvist
Titel: Enhetschef
E-post: eva.rosen-lundqvist@norrtalje.se

Till: Kultur- och fritidsförvaltningen

Anläggningsbidrag 2025 kulturföreningar

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår:

Kultur- och fritidsnämnden:

- Bevilja driftsbidrag enligt förslag
- Bevilja investeringsbidrag med medel avsatta för 2025 års budget till Blidö socken, Häverö-Edebo, Lohärads hembygdsföreningar och till Skebobruks museum med 318 000 kr.
- Bevilja investeringsbidrag med medel från 2024 budget till Björkö-Arholma hembygdsförening med 100 000 kr.
- Att omfördela investeringsbidrag för Riala hembygdsförening från renovering av fönster till nybyggnad av RWC med 35 000 kr.

1. Kultur- och fritidsnämnden bevilja driftsbidrag enligt följande förslag

Hembygdsförening	Driftsbidrag
Björkö-Arholma hembygdsförening	30 000 kr
Blidö Sockens hembygdsförening	20 000 kr
Fasterna hembygdsförening	12 000 kr
Häverö-Edebo hembygdsförening	10 000 kr
Lohärads hembygdsförening	10 000 kr
Länna hembygdsförening	10 000 kr
Norrtälje kulturverkstad LOKALEN	35 000 kr
Riala hembygdsförening	10 000 kr
Roslagens Sjöfartsminnesförening	50 000 kr
Singö hembygdsförening	10 000 kr
Skebobruks kulturförening	15 000 kr
Skebobruks museum	10 000 kr
Väddö hembygds- och fornminnesförening	30 000 kr
Summa	252 000 kr

2. Kultur- och fritidsnämnden bevilja Investeringsbidrag enligt följande förslag:

Björkö- Arholma hembygdsförening	Fasadrenovering enligt byggnadsvårdsregler	100 000 kr
Blidö sockens hembygdsförening	Renovering och underhåll av fastigheter	130 000 kr
Häverö-Edebo hembygdsförening	Indragning av el till spannmålslogen	86 000 kr
Lohärads hembygdsförening	Renovering av fasad	50 000 kr
Skebobruks museum	Tillgänglighetsanpassad ramp och landgång till ångbåten Schebo	12 000 kr
Väddö hembygds- och fornminnesförening	Lägga in golv i samlingslokalen för att utöka antalet platser	70 000 kr

Summa		418 000 kr
-------	--	------------

Sammanfattning

Förslag till beslut gällande anläggningsbidrag till kulturföreningar utifrån inkomna ansökningar och bidragsregler. Förslag till beslut utgår från föreningarnas redovisade kostnader för driften av anläggningar och önskemål om investeringsbidrag för anläggningar. Riala hembygdsförening har inkommit med en ansökan om att omfördela beviljat investeringsbidrag från fönsterrenovering till ny rullstols WC om 35 000 kr.

Ärendet

I januari 2022 antog kultur- och fritidsnämnden nya bidragsregler där anläggningsbidraget avser att stötta kulturföreningar med egen eller arrenderad anläggning genom en grundersättning för anläggningens driftkostnader samt för utveckling av sin verksamhet i form av investering. Syftet med bidraget är att värna om föreningsdrivna anläggningar och på så vis tillgängliggöra Norrtälje kommuns kulturhistoria. Anläggningsbidraget är uppdelat i två delar:

Driftsbidrag: Avser att täcka en del av föreningens löpande kostnader. Bidragets storlek baseras på anläggningens ytor samt driftskostnader.

Investeringsbidrag: Avser att främja utveckling av föreningsverksamheten och bidraget täcker max 2/3 delar av ansökt och godkänd investering. Bidraget betalas ut när föreningen lämnar in fakturaunderlag från gjorda investeringar.

Under hösten 2024 har kultur- och fritidsnämndens kulturreferensgrupp träffats en gång för att ta upp revideringen av nya biblioteksplanen och för att diskutera anläggnings- och investeringsbidrag till kulturföreningar och lokalsamhållande föreningar. Den 4 november genomfördes en rundresa till Riala hembygdsförening "Snåret", Bergshamra bygdegårdsförening och Lännagården i Hysingsvik.

Förra årets tilldelades Riala hembygdsförening investeringsbidrag till renovering av fönster på deras byggnader vid hembygdsgården. De ansökte även om bidrag från Jordbruksverket för den renoveringen och fick bidrag beviljat därifrån. Föreningen ansökte därmed om att få omfördela kommunens bidrag till att bygga om deras gamla utedass till en rullstols WC, med mulltoalett, att dra in vatten och installera belysning för att öka trivseln för besökarna till hembygdsgården, bidrag finns avsatt på balanskonto med 35 000 kr.

I år har 12 föreningar önskat medel för investeringar varav tre föreningar har prioriterats för renoveringar av fasader som måste ske enligt byggnadsvårdsregler för äldre byggnader, en tillgänglighetsanpassning och en förening som behöver installera el i en loge.

Kultur- och fritidsnämnden har ökat budget för anläggningsbidrag till kulturföreningar för år 2025 till 600 000 kr. och tilldelat extra medel från 2024 års budget med 100 000 kr. Vilket gör att det finns betydligt mer medel att stötta kulturföreningarna och deras anläggningar.

Ärendets beredning

Samberedning har skett med kultur- och fritidsnämndens kulturreferensgrupp.

Ekonomiska konsekvenser

Bidragen fördelas enligt beslutad budgetram för år 2025.

I förslaget fördelas bidragen utifrån inkomna ansökningar där det minsta bidraget är 10 000 kr. Ingen förening får mer än de ansökt om, jämförbart stora föreningar har fått likvärdigt bidrag utifrån inkomna ansökningar. Kultur- och fritidsnämnden har beslutat att öka budgeten för anläggningsbidrag för år 2025 till 600 000 kr. En ökning med 300 000 kr dessutom har nämnden avsatt 100 000 kr från 2024 års budget till investeringar för kulturanläggningar.

Konsekvenser för barn

Förslaget medför inte några konsekvenser för barn. Kulturföreningarna nyttjas för aktiviteter som riktar sig till alla åldrar och målgrupper.

Landsbygds- och skärgårdsperspektiv

Anläggningsbidraget riktar sig till kulturföreningar i Norrtälje kommun där föreningarna ligger på landsbygden och skärgårdsområden.

Adam Persson
Förvaltningsdirektör/titel
Kultur- och fritidsförvaltningen

Eva Rosén Lundqvist
Enhetschef
Kultur- och fritidsförvaltningen

Bilaga/Bilagor

Tabell för fördelning av drifts- och investeringsbidrag

Beslut skickas till

Samtliga föreningar som ansökt om bidrag.